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 INFORME PRELIMINAR 

SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DISTRITO 

ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN (ZONA URBANA - SUS (5) 

CORREGIMIENTOS - 

CUALQUIER MUNICIPIO DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA) PARA DESARROLLAR LAS 

DIFERENTES ACTIVIDADES, JORNADAS Y EVENTOS EN EL PROYECTO SER CAPAZ.. 

 

 

PROCESO 10 DE 2024 

  

ABRIL 2024 

 

Este proceso se realiza mediante la modalidad de selección directa  con términos de referencia con 

solicitud de mínimo de dos ofertas, El proceso publicado en la página de Metrosalud  el día 17 de abril de 

2024, con todas las condiciones, especificaciones técnicas requeridas y los anexos para que cada 

proponente invitado, según los estudios previos pueda realizar la oferta. 

 

No se recibieron observaciones por parte de los oferentes. 

 

El plazo para la entrega de las ofertas estaba definido dentro del cronograma de los términos de referencia 

fue hasta el día 19 de abril de 2024 a más tardar  las 11:00 AM.  

 

PROPONENTE RAD 
FECHA Y HORA 

(d/m/a) 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 
OBSERVACIONES 

TRANSPORTE ESPECIAL 

NUEVO DESTINO S.A.S. NIT 

901441324-1 

R- 2769 

 

19/04/2024 –     

08:59 am 
$  1.007.523.360 ORIGINAL y COPIA 

TRANSRUMBO GROUP SAS 

NIT 901439958 - 4 
R-2766 

19/04/2024 –     

08:46 am 
$1.007.136.000 ORIGINAL y COPIA 

     

  

Según lo establecido en el cronograma de la invitación, se procede a realizar la verificación jurídica y 

técnica, como se describe a continuación.   

 

Todos los requisitos habilitantes, jurídicos y técnicos, requieren su total cumplimiento en las condiciones 

establecidas, por lo tanto, se deberá revisar, cuáles pueden ser subsanados o cuales son insubsanables y 

presentarlos en los tiempos establecidos, para poder continuar en el proceso, como se detalla a 

continuación para cada criterio. 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA y SARLAFT 

 

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el profesional Oficial de 

cumplimiento para el Sarlaft, según informes anexos de evaluación, que hacen parte del expediente, 

encontrando lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES DEL 

SARLAFT 

RAZONES POR LAS CUALES 

NO CUMPLE CONDICION DEL 

SARLAFT 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

1 

 

TRANSPORTE ESPECIAL NUEVO DESTINO 

S.A.S. NIT 901441324-1 x  

 

2 TRANSRUMBO GROUP SAS NIT 901439958 - 4 x   

 

Los requisitos jurídicos de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el Abogado Contratista de la 

dirección de contratacion, según informes anexos de evaluación, que hacen parte del expediente, 

encontrando lo siguiente 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES JURIDICAS RAZONES POR LAS CUALES 

NO CUMPLE CONDICION 

JURIDICA CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

1 

TRANSPORTE ESPECIAL NUEVO DESTINO 

S.A.S. NIT 901441324-1 x  

 

2 

TRANSRUMBO GROUP SAS NIT 901439958 

- 4 x  
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EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

Los requisitos técnicos y especificaciones de las propuestas recibidas, fueron evaluados, según informe 

anexo al expediente de evaluación técnica de ofertas, fueron habilitados. 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES TRANSRUMBO GROUP SAS   

NIT 901.439.958-4 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO 

PRESENTADO 

FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Fotocopia vigente de la licencia de 

tránsito (tarjeta de propiedad) el SOAT 

vigente, certificado de emisión de 

gases, matricula, seguro de vehículo y 

póliza de responsabilidad civil, tarjeta 

de operación y el RUNT (Registro Único 

Nacional de Transito del Vehículo) 

Modelo de lo vehículos mínimamente 

2013 en adelante 

Fotocopia licencia 

tránsito, fotocopia 

SOAT, ficha 

técnica vehículo 

35 hasta 

97 

Cumple  

Plan estratégico de seguridad vial 

(PESV) y oficio con el radicado en la 

secretaria de movilidad de la empresa. 

Impresión del 

sistema 

Superintendencia 

de transporte. 

PESV avanzado 

98 

Cumple  

Autoevaluación de estándares del 

sistema de gestión de la seguridad y 

salud en el trabajo firmado por el 

representante legal. 

autoevaluación 99 hasta 

113 

Cumple  

Resolución de habilitación vigente del 

ministerio de transporte para el 

transporte de personal 
Resolución 

20222470007485 
114 

hasta 

121 

Cumple  

 

INVITACION PROPUESTA PRESENTADA 

HORAS VALOR TOTAL HORAS VALOR TOTAL 

25.824 $1.007.526.000 25.824 $1.007.136.000 

 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES TRANSPORTE NUEVO DESTINO SAS   

NIT 901.441.324  

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO 

PRESENTADO 

FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Fotocopia vigente de la licencia de 

tránsito (tarjeta de propiedad) el SOAT 

vigente, certificado de emisión de 

gases, matricula, seguro de vehículo y 

póliza de responsabilidad civil, tarjeta 

de operación y el RUNT (Registro Único 

Nacional de Transito del Vehículo) 

Modelo de lo vehículos mínimamente 

2013 en adelante 

Fotocopia licencia 

tránsito, fotocopia 

SOAT, ficha 

técnica vehículo 

30 hasta 

80 

Cumple  

Plan estratégico de seguridad vial 

(PESV) y oficio con el radicado en la 

secretaria de movilidad de la empresa. 

Plan de seguridad 

vial 

81 hasta 

111 Cumple  

Autoevaluación de estándares del 

sistema de gestión de la seguridad y 

salud en el trabajo firmado por el 

representante legal. 

autoevaluación 
112 

hasta 

119 

Cumple  

Resolución de habilitación vigente del 

ministerio de transporte para el 

transporte de personal 
Resolución 

20213040001065 
120 

hasta 

124 

Cumple  

INVITACION PROPUESTA PRESENTADA 

HORAS VALOR TOTAL HORAS VALOR TOTAL 
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25.824 $1.007.526.000 25.824 $1.007.523.360 

 

 

 

RESULTADO:  

 

PROPONENTE HABILITA/SUBSANAR 

 

TRANSPORTE ESPECIAL NUEVO DESTINO S.A.S. NIT 901441324-1 

Habilitada 

TRANSRUMBO GROUP SAS NIT 901439958 - 4 Habilitada 

 

SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS 

 

No procede  evaluación preliminar toda vez los oferentes cumplieron con todos los requisitos habilitantes. 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

_____________________________________ 

ADRIANA MARÍA VELÁSQUEZ ARANGO 

Director Operativo Contratación (d) 

 
 Nombre Firma Fecha 

Proyectó: David Ricardo Gómez – Abogado Contratista   04/2024 

    

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 

vigentes, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma 

 


